
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. -22-2015  
 Έκτακτης Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

  του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 
    Αριθμ.Αποφ.234 
 

 
Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 11.000,00€ από τον ΚΑ 30.7311.0008 με 

τίτλο « Επισκευές –συντηρήσεις σχολικών κτιρίων Τ.Κ. Βιλίων» 

       Στη Μάνδρα, σήμερα, 3.9.2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 8:30 στο Δημοτικό Κατάστημα της Δημοτικής 
Κοινότητας Μάνδρας συνήλθε σε έκτακτη δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου 
Μάνδρας – Ειδυλλίας,  ύστερα από την με αριθμ.πρωτ.16857/2.9.2015  πρόσκληση της Δημάρχου  ως 
Προέδρου της Επιτροπής, που επιδόθηκε νόμιμα  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

 
        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα      
      παρακάτω έξι (6) μέλη 

 
Παρόντα  μέλη: 

1.Κριεκούκη Ιωάννα Δήμαρχος ως Πρόεδρος 
2. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη  
3. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
4. Ρόκας Περικλής 

5. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
6. Αδάμ Μελέτιος 
  

 
Απόντα  μέλη: 

1. Δουδέσης Δημήτριος 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 
Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής (αφού αποφασίστηκε ομόφωνα ότι ο 
χαρακτήρας των θεμάτων δικαιολογεί και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης, καθώς 
τα θέματα που θα συζητηθούν αφορούν επισκευές και συντηρήσεις σχολικών κτιρίων που 
επιβάλλεται να γίνουν πριν την έναρξη του διδακτικού έτους και αφού αποφασίστηκε ομόφωνα να 
συζητηθούν και τα δύο θέματα της συνεδρίασης)  εισηγούμενη το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη της Επιτροπής  την με αριθμό ΑΑΥ 441/2.9.2015 έκθεση ανάληψης υποχρέωσης με 
εντολή διατάκτη, με την οποία προτείνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους 11.000,00€ και την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης  του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου από 
τον Κ.Α 30.7311.0008 με τίτλο: «Επισκευές-συντηρήσεις σχολικών κτιρίων Τ.Κ. Βιλίων» και 
ζήτησε την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης.  

  
    Κατόπιν των παραπάνω καλείται η Ο.Ε. όπως αποφασίσει σχετικά  

 
Η Οικονομική  Επιτροπή 

 
    Μετά την εισήγηση της Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη της : 
 

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010). 
2. την με  αριθμό ΑΑΥ 441/2.9.2015 έκθεση ανάληψης υποχρέωσης.  
3. το Π.Δ 113/2010 περί αναλήψεων υποχρεώσεων από τους διατάκτες (Α.194). 
4. την ανάγκη να πραγματοποιηθούν άμεσα οι εργασίες επισκευής πριν την έναρξη του 

διδακτικού έτους. 
5. το γεγονός ότι, το ποσό της δέσμευσης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του 

εγκεκριμένου ποσοστού  διάθεσης   
            

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

     Εγκρίνει τη δέσμευση πίστωσης ύψους 11.000,00€ για την πληρωμή  ισόποσης δαπάνης  σε 
βάρος της   πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων με Κ.Α 30.7311.0008 του οικονομικού έτους 
2015 με τίτλο: «Επισκευές-συντηρήσεις σχολικών κτιρίων Τ.Κ. Βιλίων» 

 

 
 

Η απόφαση πήρε αα 234 
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
      Η Πρόεδρος  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ 
Πιστό Αντίγραφο     
Μάνδρα 1.9.2015 
    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
    
  
 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ   

Τα μέλη : 
1. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη 
2. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
3. Ρόκας Περικλής 
4. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
5. Αδάμ Μελέτιος 
 

 
 

 
 
 
 



 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. -22-2015  
 Έκτακτης Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

  του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας  

 
    Αριθμ.Αποφ.235 
 

 
Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 12.000,00€ από τον ΚΑ 30.7311.0026 με 

τίτλο « Επισκευές –συντηρήσεις σχολικών κτιρίων Τ.Κ. Βιλίων» 

       Στη Μάνδρα, σήμερα, 3.9.2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 8:30 στο Δημοτικό Κατάστημα της Δημοτικής 
Κοινότητας Μάνδρας συνήλθε σε έκτακτη δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή  του Δήμου 
Μάνδρας – Ειδυλλίας,  ύστερα από την με αριθμ.πρωτ.16857/2.9.2015  πρόσκληση της Δημάρχου  ως 
Προέδρου της Επιτροπής, που επιδόθηκε νόμιμα  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

 
        Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα      
      παρακάτω έξι (6) μέλη 

 
Παρόντα  μέλη: 

1.Κριεκούκη Ιωάννα Δήμαρχος ως Πρόεδρος 
2. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη  
3. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
4. Ρόκας Περικλής 

5. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
6. Αδάμ Μελέτιος 
  

 
Απόντα  μέλη: 

1. Δουδέσης Δημήτριος 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 
Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής (αφού αποφασίστηκε ομόφωνα ότι ο 
χαρακτήρας των θεμάτων δικαιολογεί και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης, καθώς 
τα θέματα που θα συζητηθούν αφορούν επισκευές και συντηρήσεις σχολικών κτιρίων που 
επιβάλλεται να γίνουν πριν την έναρξη του διδακτικού έτους και αφού αποφασίστηκε ομόφωνα να 
συζητηθούν και τα δύο θέματα της συνεδρίασης)  εισηγούμενη το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη της Επιτροπής  την με αριθμό ΑΑΥ 442/2.9.2015 έκθεση ανάληψης υποχρέωσης με 
εντολή διατάκτη, με την οποία προτείνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους 12.000,00€ και την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης  του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου από 
τον Κ.Α 30.7311.0026 με τίτλο: «Επισκευές και συντηρήσεις σχολικών κτιρίων Δ.Κ. Βιλίων» και 
ζήτησε την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης.  

  
    Κατόπιν των παραπάνω καλείται η Ο.Ε. όπως αποφασίσει σχετικά  

 
Η Οικονομική  Επιτροπή 

 
    Μετά την εισήγηση της Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη της : 
 

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010). 
2. την με  αριθμό ΑΑΥ 442/2.9.2015 έκθεση ανάληψης υποχρέωσης.  
3. το Π.Δ 113/2010 περί αναλήψεων υποχρεώσεων από τους διατάκτες (Α.194). 
4. την ανάγκη να πραγματοποιηθούν άμεσα οι εργασίες επισκευής πριν την έναρξη του 

διδακτικού έτους. 
5. το γεγονός ότι, το ποσό της δέσμευσης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του 

εγκεκριμένου ποσοστού  διάθεσης   
            

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

     Εγκρίνει τη δέσμευση πίστωσης ύψους 12.000,00€ για την πληρωμή  ισόποσης δαπάνης  σε 
βάρος της   πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων με Κ.Α 30.7311.0026 του οικονομικού έτους 
2015 με τίτλο: «Επισκευές και συντηρήσεις σχολικών κτιρίων Δ.Κ. Βιλίων» 

 

 
 

Η απόφαση πήρε αα 235 
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
      Η Πρόεδρος  
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ 
Πιστό Αντίγραφο     
Μάνδρα 1.9.2015 
    Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
    
  
 
ΙΩΑΝΝΑ ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ   

Τα μέλη : 
1. Παπακωνσταντίνου-Ρουμελιώτη Ελένη 
2. Νερούτσου-Λιάσκου Αλεξάνδρα 
3. Ρόκας Περικλής 
4. Παπακωνσταντίνου Αγγελική 
5. Αδάμ Μελέτιος 
 

 
 

 
 
 
 



 
 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


